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 شهرام ناظری 
از بیمارستان مرخص شد

شهرام ناظری، خواننده موسیقی ایرانی  که در پی بیماری 
قلبی در بیمارستان بستری شده بود، شب گذشته از 
بیمارستان مرخص شد. شهرام ناظری، خواننده موسیقی 
ایرانی به خاطر ناراحتی قلبی 2 روز گذشته در بیمارستان 
بستری شده بود؛ این هنرمند پس از انجام آنژیوگرافی از 
بیمارستان مرخص شد. ناظری پیش تر در سال ۹۷ هم 
به دلیل عفونت ریه در بیمارستان بستری شده بود که چند 

روز بعد، با رفع این مشکل از بیمارستان مرخص شد.

سینمای جهان

 »گلادیاتور ۲« 
در مراکش ساخته می شود

»گلادیاتور 2« در مرحله پیش تولید است تا به زودی فیلمبرداری 
آن در مراکش آغاز شود. به گزارش مهر، ریدلی اسکات پس از 
2 دهه، ادامه »گلادیاتور« را در مراکش می سازد. گزارش های 
جدید حاکی از آن است که ریدلی اسکات اکنون در حال بررسی 
و انتخاب لوکیشن های مورد نظر برای ساختن »گلادیاتور 2« در 
مراکش است. اسکات ۸۵ ساله در شهر »ورززات« مراکش که 
به عنوان »هالیوود مراکشی« شناخته می شود به جست وجوی 
مکان های مورد نظر می پردازد. بنا بر گزارش شبکه خبری 
مراکشی le۳۶۰ تیم تولید »گلادیاتور 2« مذاکره خود را با 
استودیو اطلس این شهر برای همکاری آغاز کرده است. ساخت 
این پروژه سال 2۰۱۸ اعلام شد و گرچه برخی آن را باور نکردند، 
اما از همان زمان این کارگردان برنده اسکار درصدد ادامه دادن 
فیلم برنده اسکار سال 2۰۰۱ بود. داستان ادامه »گلادیاتور« درباره 
لوسیوس پسر لوسیلا و خواهرزاده کومودوس است که خواکین 
فینیکس نقش وی را بازی کرد. ماکسیموس در »گلادیاتور« وی 
را از دست دایی اش نجات داده بود. سال 2۰۱۹ والتر اف پارکز و 
لوری مک دونالد، تهیه کنندگان فیلم تأیید کردند که دنباله فیلم 

2۵سال پس از فیلم اول ساخته می شود.

چشم و هم چشمی کتابفروشان بزرگ 
گزارش میدانی »همشهری«  از ۳کتابفروشی خیابان ولیعصر تهران

تعطیلی هر کتابفروشی با از دست رفتن فرصت آشنایی 

کتاب
و شناخت هزاران هزار فکر و ایده نو و عمیق 
هم معناست. تعطیلی هر سالن سینما با محو شدن 
هزاران هزار تصویر خاطره انگیز مترادف است. تعطیلی هر سالن تئاتر 
بر زوال هزاران هزار امکان پالایش روحی دلالت دارد. تعطیلی مراکز 
فرهنگ و هنر را باید نشانه ای واضح از حال و روز جامعه در عرصه های 

اجتماعی، اقتصادی دانست.
شاید خیلی ها از ریاضی، هندسه، آمار و احتمال سردرنیاورند، اما 
»هرم مازلو« را می فهمند و می دانند تا وقتی که سقف مطمئنی بالای 
سر نباشد و یخچال پر، نمی شود سراغ کتاب، فیلم، تئاتر، موسیقی و 
هنر رفت. در روزهایی که قیمت سکه و دلار و خانه و خودرو ساعت به 
ساعت بالا می رود، تعطیلی مراکز فرهنگی همچنان دردناک است. روز 
یکشنبه این هفته کتابفروشی پارسه واقع در خیابان ولیعصر تهران 
که فقط 3سال از عمرش می گذشت، به کار خود پایان داد. این اتفاق 
باعث شد از دیگر کتابفروشی های مشهور خیابان بلند ولیعصر احوالی 

بپرسیم تا ببینیم روزگار بر آنها چطور رفته است.

آیین چراغ و واقعیت بازار

کتابفروشی انتشارات »هاشمی«، نرسیده به میدان 
ولیعصر تهران، یکی از کتابفروشی های قدیمی این 
خیابان است. مسئول این کتابفروشی به همشهری 
می گوید: »اوضاع تعریفی ندارد و تعداد مشتریان مان 
نسبت به گذشته خیلی کم شده است. با این حال، 
هنوز ادامه می دهیم. وضع بد فعلی دلایل زیادی دارد. 
یکی از دلایل افت فروش کتابفروشی ها، وضعیت 
فضای مجازی و تبلیغات است. عامل مهم تر گرانی 
کتاب است. مردم بین کتاب و خورد و خوراک قاعدتا 
کتاب را حذف می کنند. کسی که قبلا ماهی چندبار 
کتاب می خریده، الان شاید یک بار در ماه کتاب بخرد؛ 
نه به این دلیل که کتاب های تازه به کارش نمی آید؛ 
چون جیبش اجازه نمی دهد. علاوه بر اینها، بازار کتاب 
و به طور کلی فرهنگ به حال روانی عمومی خوب نیاز 
دارد. با وجود این، ما سعی می کنیم با هر سختی و 

مصیبتی چراغ را روشن نگه داریم.«

قیمت های صعودی

کتابفروشی انتشارات »بدرقه جاویدان« در خیابان 
ولیعصر، نبش خیابان فاطمی قرار دارد. وقتی 
از فروشنده این کتابفروشی می پرسیم که اوضاع 
کتابفروشی شان در روزهای گذشته چطور بوده در 
جواب می گوید: »قیمت کتاب و همه چیز خیلی بالا 
رفته و این موضوع روی کار ما اثر گذاشته است. مردم 
در تامین نیازهای روزانه شان با مشکل مواجهند و 
نمی شود انتظار داشت که به خرید کتاب مشتاق باشند. 
طبیعی است که وقتی همه چیز گران شده، می شود 
کتاب نخرید، ولی نمی شود از خورد و خوراک و سایر 
ملزومات اصلی زندگی زد.« از او می پرسیم این روزها 
بیشتر چه کتاب هایی می فروشند. در جواب می گوید: 
»کتاب های فلسفی، علوم اجتماعی و سیاسی این روزها 
فروش بهتری دارند. البته قیمت کتاب ها چاپ به چاپ 
بیشتر می شود و گاهی فاصله قیمت یک چاپ با چاپ 
دیگر آنقدر زیاد است که خودمان هم تعجب می کنیم.«

تخفیف های ضربه زننده
مسئول کتابفروشی انتشارات هاشمی از بعضی 
کتابفروشان بزرگ هم دل خوشی ندارد و معتقد 
است بخشی از بلبشوی حاکم بر بازار کتاب 
حاصل چشم و هم چشمی کتابفروشان بزرگ 
است. او می گوید: »کتابفروشی های بزرگ 
که برای همه شناخته شده هستند، سالی 
چندبار تخفیف می گذارند. چند وقت پیش، 
مشتری ای به فروشگاه ما آمد و سراغ کتابی را 
گرفت که ناشرش خودش کتابفروشی بزرگی 
دارد. وقتی قیمت کتاب را دید، گفت: صبر 
می کنم تا فروشگاه شان تخفیف بگذارد. این 
تخفیف های کتابفروشان بزرگ باعث می شود 
که کتاب هایشان در کتابفروشی های دیگر 
بماند و فروش نرود. به اینها باید ناشرانی را اضافه 
کرد که کتاب های ناشران معتبر را به صورت 
غیرقانونی کپی و با تغییر جلد و یک اسم جعلی 
به عنوان مترجم منتشر می کنند. این کتاب ها 
در پیاده روهای خیابان انقلاب دیده می شوند، 
اما بدتر این است که یک سایت معروف فروش 
آنلاین این کتاب ها را با تخفیف ۷۰درصد 
می فروشد. شاید نشود جلوی پیاده روها را گرفت، 
ولی نمی شود جلوی این کار غیرقانونی آن سایت 

را هم گرفت؟«

فقط کتاب
کمی بالاتر از کتابفروشی »بدرقه جاویدان«، 
کتابفروشی انتشارات »بهجت« را بر خیابان 
ولیعصر پیدا می کنید. »بهجت« حال و هوای 
روزگاران سپری شده را دارد؛ قدیمی، اصیل 
و دنج. ویترینش مثل خود کتابفروشی بزرگ 
نیست، ولی حس و حال خوبی دارد. فروشنده 
این کتابفروشی به همشهری می گوید: »وضع ما 
هم مثل بقیه کتابفروشان است؛ البته با این فرق 
که ما فقط کتاب می فروشیم و صنایع دستی یا 
کافه نداریم که کمک حال مان باشد. ما مشتری 
گذری نداریم و اغلب مشتری هایمان ما را 
می شناسند و قدیمی هستند. با همه سختی ها 
داریم ادامه می دهیم.« با اینکه کسانی که به این 
کتابفروشی می آیند، بیشتر به دنبال کتاب های 
تاریخی یا فلسفی هستند، اما به گفته فروشنده 
کتابفروشی نمی شود مشتریان این کتابفروشی 
را محدود به ژانر خاصی کرد. جالب است که 
این سه کتابفروشی خیابان ولیعصر از طرح 
»سامانه خرید از کتابفروشی« وزارت فرهنگ 
و ارشاد استفاده نکرده اند و معتقدند این طرح 
که برای کمک به کتابفروشی ها راه اندازی  شده 
مشکلاتی دارد که استفاده از آن را برای شان 

دشوار کرده است. 

وقتی تماشاگر نیست
تئاتر هم مانند موسیقی تعطیل می شود؟

آنقدر اجراهای تئاتر در تماشاخانه ها کم شده که رمقی 
برای گیشه تئاتر نمانده است. مشخص نیست چقدر زمان 
لازم است که تئاتر بتواند مانند سال های قبل حیات مستمر 
خود را داشته باشد؛ سالن هایی که چراغشان خاموش شده 
و کمتر گروه نمایشی ای حاضر هستند نمایش های خود را 
روی صحنه ببرند. گرانی بلیت، نبود تماشاگر، نبود امکانات 

برای تبلیغ و... همه اینها در نبود اجرای تئاتر مؤثر است.

نمایشی با بلیت ۲5هزار تومانی در تالار اصلی
در میان همه این خاموشی ها، چند گروه با وجود مشکلات 
فراوان نمایش های خود را روی صحنه برده اند. یکی از این 
نمایش ها »هتل ریتاج« است؛ نمایشی به نویسندگی و 
کارگردانی حمید حرا و تهیه کنندگی گروه هنری سایه 
که از جمعه 2۵آذرماه ساعت ۱۹ در سالن اصلی مجموعه 
تئاترشهر روی صحنه می رود. قیمت بلیت این نمایش 
پربازیگر 2۵هزار تومان است! به نظر می رسد در این وضعیت 
اقتصادی این اثر نمایشی با حمایت مادی اجرایش را شروع 
می کند؛ حمید حرا که کارگردانی این نمایش را عهده دار 
است، می گوید: »این نمایش را ۱۸سال پیش با عنوان 
»آن سوی پنجره« در تماشاخانه سنگلج روی صحنه 
آوردم و اکنون قرار است همان نمایش را با بازنویسی جدید 
براساس شرایط زمانه و ساختاری متفاوت اجرا کنم.« این 
نمایش داستان تاریخی- مذهبی دارد و به گفته کارگردانش 
یک درام امروزی است. حالا باید دید این نمایش که تنها 
یک ماه و نیم تمرین داشته چقدر در جذب مخاطب موفق 
خواهد بود. در کارگاه نمایش هم »رستم و سهراب« روی 

صحنه است.

روشن شدن چراغ ایرانشهر 
بالاخره سالن های ایرانشهر هم بعد از تعطیلی طولانی قرار 
است، 24آذرماه باز شوند. »عبدالرضا« نام نمایشی است که 

در سالن سمندریان این تماشاخانه اجرا خواهد شد. 
هومن رهنمون، کارگردانی این نمایش را برعهده دارد. 
ایرانشهر زمانی میزبان نمایش های زیادی بود، اما در 
سال های شیوع کرونا و بعدها که تعطیلی پیش آمد، 
نتوانست گروه های نمایشی را داشته باشد. باید دید اجراهای 

این تماشاخانه تداوم خواهند داشت؟

تخفیف برای فروش بلیت
با توجه به نبود تبلیغات در فضای مجازی و عدم فروش 
بلیت های نمایش، بسیاری از گروه ها برای خرید بلیت 
تخفیف گذاشته اند. نمایش »لارو« که چند شبی است 
اجرایش شروع شده، تخفیف 2۰درصدی برای بلیت نمایش 
تعیین کرده است.  این نمایش به کارگردانی سینا صفوی فر 

در عمارت نوفل شاتو اجرا می شود. 
از سوم دی ماه هم در حوزه هنری قرار است نمایش 
»فاطمه« روی صحنه برود؛ نمایشی که برای فروش 
بلیت ۳۰درصد تخفیف گذاشته، اما هنوز یک صندلی هم 
از نمایش فروش نرفته است. تالار مولوی هم بعد از مدتی 
میزبان نمایش »پیکرتراشی« به کارگردانی پریسا محمدی 
شده است؛ نمایشی که شب گذشته اجرایش را تنها با فروش 

۱۰بلیت آغاز کرد.

علت حذف آرای مردمی 
سینماحقیقت

دبیر شانزدهمین جشنواره 
مستند سینماحقیقت درباره 
حذف رأی گیری مردمی و 
انتخاب بهترین فیلم از نگاه 
تماشاگران و همچنین درباره 
آثاری که پخش آنلاین ندارند، 

توضیحاتی را ارائه کرد.
محمد حمیدی مقدم در گفت وگویی با ایسنا در پاسخ به 
اینکه چرا نظرسنجی مردمی در پخش آنلاین از شکل 
گزینه ای به نظر مکتوب تغییر کرده است؟  بیان کرد: در 
سال های گذشته مسئولیت رأی گیری از مخاطبان برای 
انتخاب بهترین فیلم از نگاه تماشاگر، برعهده این صنف 
بود که امسال این کار را انجام ندادند و ما نیز در این بخش 
ورود نکردیم. البته صنف تهیه کننده ها همراه ما بوده اند ولی 
درباره مسئله رأی گیری یک نکته دیگر هم وجود داشت. 
او در این مورد افزود: چند فیلم در نمایش آنلاین حضور 
ندارند و بر همین اساس اگر رأی گیری انجام می شد نظمی 
که لازم است وجود داشته باشد، به هم می ریخت به همین 
دلیل به طور کلی آن را حذف کردیم تا شبهه هم ایجاد نشود.
حمیدی مقدم درباره دلیل پخش نشدن چند فیلم در بخش 
آنلاین نیز گفت: حدود 4فیلم ازجمله »غیرمسکونی« و 
»خونه مامان شکوه« را به دلیل حراست از امنیت شخصیت 
فیلم ها، فعلا در حوزه آنلاین پخش نکردیم و فقط در پردیس 
ملت نمایش داده می شوند. البته با توجه به امکانات ویژه ای 
که در فضای جشنواره در پردیس ملت فراهم شده، جز 
2سانس نمایش، اگر استقبال بیش از ظرفیت باشد، حتما 

سانس سوم را هم تدارک می بینیم.

رئیس سازمان سینمایی: ممنوع الکار نداریم
تلاش برای رفع مشکل سینماگران

رئیس سازمان سینمایی درباره آخرین وضعیت 
پیگیری سینماگران بازداشتی در حوادث اخیر، 
گفت: در جلسه مشترکی که با حضور نماینده 
سازمان سینمایی، نماینده دادستان و نماینده 
خانه سینما تشکیل شد، درپی آن بودیم تا 
مشکلاتی که برای تعدادی از سینماگران در 
حوادث اخیر به وجود آمده است، مرتفع شود. 
با پیگیری این کمیته مشترک، بخشی از این 
مشکلات به صورت موقت و با آزادی افراد مرتفع 
شده اما بخشی از تصمیمات مربوط به حوزه 
قضایی است که مشخصا به حیطه اختیارات 
قوه قضاییه مربوط می شود و از حوزه اختیارات 

ما خارج است.
محمد خزاعی که در حاشیه برگزاری 
شانزدهمین جشنواره سینما حقیقت با مهر 
گفت وگو می کرد، اضافه کرد: قطعا این دسته 
از پرونده ها باید مسیر قضایی خود را طی کنند 
که این مسیر در اختیار ما نیست. در عین حال 
ما رایزنی های خود را خواهیم داشت و خود 
آقای اسماعیلی، وزیر ارشاد جلسات مکرری در 
این زمینه داشتند. با دیگر دستگاه های مسئول 
هم مذاکراتی داشتیم تا پرونده افرادی که به هر 
دلیلی و ناآگاهانه در صحنه اغتشاشات به صورت 
میدانی حضور داشته  و دچار مشکل شده اند، 
مورد رسیدگی سریع تر قرار گیرد تا مشکلات 
آنها چنانچه قانون شکنی و تخلفات گسترده 

نداشته اند، حل و فصل شود.
رئیس سازمان سینمایی درباره تأثیر مواضع 
برخی هنرمندان در حوادث اخیر بر وضعیت 
حضورشان در پروژه های سینمایی و سرنوشت 

آثاری که در آنها ایفای نقش داشته اند هم گفت: 
واقعیت این است که این موضوع به قوه قضاییه 
مربوط می شود. ما در سازمان سینمایی و حتی 
بالاتر از آن در وزارت ارشاد قانونی مبنی بر 
ممنوع الکاری نداریم و از این منظر صدور حکم 
ممنوع الکاری هم، دست ما نیست و نهایتا باید 
به حکمی  که قوه قضاییه صادر کرده است، 

عمل کنیم.
خزاعی درباره موضع سازمان سینمایی درباره 
هنرمندان کشف حجاب کرده و وضعیت 
حضور آنها در پروژه های سینمایی و سرنوشت 
فیلم هایشان هم گفت: این موضوعی است که در 
جلسات آتی شورای مدیران سازمان سینمایی 

درباره آن صحبت و تصمیم گیری خواهیم کرد.

هیچ کس نمی تواند فرهنگ و هنر را تحریم کند
خزاعی درباره واکنش سازمان سینمایی به 
تحریم کنندگان جشنواره های سینمایی هم 
گفت: از نظر من تحریم معنایی ندارد چراکه 

معتقدم هنر و فرهنگ تحریم شدنی نیست. 
شاید در مقطعی و به دلایلی فیلمسازی دوست 
نداشته باشد در یک رویداد شرکت کند اما معنای 
این دوست نداشتن، با تحریم متفاوت است. 
به نظرم همه فیلمسازان جشنواره های سینمایی 
را جشنواره حقیقی خود می دانند و شاید در 
برهه ای و تحت شرایطی بگویند دوست ندارند در 
رویدادی حضور داشته باشند. اساسا واژه تحریم 
در عرصه فرهنگ و هنر، بی معنی است. نه ما، که 
هیچ کس نمی تواند فرهنگ را تحریم کند و این 

واژه ای است که به اشتباه باب شده است.


